
 

 
 
 

2024年 11月２2日 
一般社団法人日本養鶏協会 

 

 

標記会議につきまして、以下のポイントについて江藤大臣からお言葉がありましたので、緊

急回覧として送らせていただきます。 

 

 

《大臣メッセージ（抜粋）》 

過去最多の発生の令和４年シーズンと匹敵するペースで、今、発生をいたしております。 私

の県でも本当に大変な経験をいたしておりますので、 皆様方には更に緊張感を持っていただ

きたいという趣旨をもって、この会を開催させていただきました。  

それでは、私の方から４点に絞りまして、お話をさせていただきます。 

 

１．「危機感」を共有 

 

２．現場の「隙間」を埋める 

 

３．「再点検」の実施 

 

４．「防疫体制」の再徹底 

 

※詳しい内容につきましては、農林水産省ホームページ（下記アドレス）に、「大臣メッセージ」

及び「会議資料」が掲載されておりますので、ご確認ください。 

 

どうぞ皆様方、これからがまさにトップシーズンに入ってまいりますから、緊張感を持って御対

応いただきますように、 重ねてお願い申し上げます。 

 

令和６年度 鳥インフルエンザ防疫対策緊急全国会議について 

https://www.maff.go.jp/j/syouan/douei/katiku_yobo/241121.html 

 

  

 

 

＜緊急＞ 
令和６年度 鳥インフルエンザ防疫対策緊急全国会議 
（大臣メッセージ、農林水産省からのお知らせ） 

日鶏協回覧板 発行者：一般社団法人 日本養鶏協会 

〒104-0033 東京都中央区新川二丁目 6番 16号 馬事畜産会館内(5階) 

TEL：03-3297-5515 FAX：03-3297-5519 発行日：2024年 11月 22日 

編集・発行責任者：石井 馨(info@jpa.or.jp) 

https://www.maff.go.jp/j/syouan/douei/katiku_yobo/241121.html
http://www.jpa.or.jp/

